

NMC Tjele Holding ApS
Gyvelvej 4
Tjele 8830
CVR-nr. 31347254

Årsrapport 2015

Godkendt på selskabets generalforsamling, den 02.06.2016

Dirigent

Navn: Niels Martin Christensen

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Virksomhedsoplysninger	1
Ledelsespåtegning	2
Den uafhængige revisors erklæringer	5
Ledelsesberetning	7
Anvendt regnskabspraksis	11
Resultatopgørelse for 2015	28
Balance pr. 31.12.2015	29
Egenkapitalopgørelse for 2015	32
Noter	34

Virksomhedsoplysninger

Virksomhed

NMC Tjele Holding ApS

Gyvelvej 4

Tjele 8830

CVR-nr.: 31347254

Hjemsted: Viborg

Regnskabsår: 01.01.2015 - 31.12.2015

Direktion

Niels Martin Christensen

Bank

Sydbank

Jernbanegade 6

8800 Randers

Revisor

Deloitte Statsautoriseret Revisionspartnerselskab

Tværkajen 5

Postboks 10

5100 Odense C

Ledelsesberetning

Hovedaktivitet

Selskabets aktivitet består blandt andet i investering i aktier og anparter samt formueforvaltning og hermed beslægtet virksomhed.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets resultat blev et underskud på 2.258 t.kr., der af ledelsen betragtes som utilfredsstillende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er fra balancedagen og frem til i dag ikke indtrådt forhold, som forrykker vurderingen af årsrapporten.

Resultatopgørelse for 2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Bruttofortjeneste		30.802	34
Af- og nedskrivninger		(11.557)	(12)
Driftsresultat		19.245	22
Indtægter af kapitalandele i associerede virksomheder		(2.284.017)	4.375
Andre finansielle indtægter	1	30.115	36
Andre finansielle omkostninger		(7.407)	(10)
Resultat af ordinære aktiviteter før skat		(2.242.064)	4.423
Skat af ordinært resultat	2	(16.152)	(15)
Årets resultat		<u>(2.258.216)</u>	<u>4.408</u>
Forslag til resultatdisponering			
Udbytte for regnskabsåret indregnet under egenkapitalen		101.200	100
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		(909.390)	909
Overført resultat		(1.450.026)	3.399
		<u>(2.258.216)</u>	<u>4.408</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Grunde og bygninger		585.411	597
Materielle anlægsaktiver	3	<u>585.411</u>	<u>597</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder		8.046.438	10.275
Finansielle anlægsaktiver	4	<u>8.046.438</u>	<u>10.275</u>
Anlægsaktiver		<u>8.631.849</u>	<u>10.872</u>
Tilgodehavender hos associerede virksomheder		728.000	728
Tilgodehavender		<u>728.000</u>	<u>728</u>
Andre værdipapirer og kapitalandele		66.520	74
Værdipapirer og kapitalandele		<u>66.520</u>	<u>74</u>
Likvide beholdninger		<u>168.296</u>	<u>238</u>
Omsætningsaktiver		<u>962.816</u>	<u>1.040</u>
Aktiver		<u>9.594.665</u>	<u>11.912</u>

Balance pr. 31.12.2015

	<u>Note</u>	<u>2015 kr.</u>	<u>2014 t.kr.</u>
Virksomhedskapital	5	125.000	125
Reserve for nettoopskrivning efter indre værdis metode		0	909
Overført overskud eller underskud		9.338.482	10.733
Forslag til udbytte for regnskabsåret		101.200	100
Egenkapital		<u>9.564.682</u>	<u>11.867</u>
Skyldig selskabsskat		19.261	34
Anden gæld		10.722	11
Kortfristede gældsforpligtelser		<u>29.983</u>	<u>45</u>
Gældsforpligtelser		<u>29.983</u>	<u>45</u>
Passiver		<u><u>9.594.665</u></u>	<u><u>11.912</u></u>
Pantsætninger og sikkerhedsstillelser	6		

Egenkapitalopgørelse for 2015

	Virksomheds- kapital kr.	Reserve for nettoopskriv- ning efter in- dre værdis metode kr.	Overført overskud eller underskud kr.	Forslag til ud- bytte for regnskabsåret kr.
Egenkapital primo	125.000	909.390	10.733.335	99.800
Udbetalt ordinært udbytte	0	0	0	(99.800)
Øvrige egenkapitalposter	0	0	55.173	0
Årets resultat	0	(909.390)	(1.450.026)	101.200
Egenkapital ultimo	125.000	0	9.338.482	101.200
				I alt kr.
Egenkapital primo				11.867.525
Udbetalt ordinært udbytte				(99.800)
Øvrige egenkapitalposter				55.173
Årets resultat				(2.258.216)
Egenkapital ultimo				9.564.682

Noter

	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
1. Andre finansielle indtægter		
Finansielle indtægter fra associerede virksomheder	28.000	36
Øvrige finansielle indtægter	<u>2.115</u>	<u>0</u>
	<u>30.115</u>	<u>36</u>
	<u>2015</u> kr.	<u>2014</u> t.kr.
2. Skat af ordinært resultat		
Aktuel skat	16.170	15
Regulering vedrørende tidligere år	<u>(18)</u>	<u>0</u>
	<u>16.152</u>	<u>15</u>
		Grunde og bygninger kr.
3. Materielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>677.867</u>
Kostpris ultimo		<u>677.867</u>
Af- og nedskrivninger primo		(80.899)
Årets afskrivninger		<u>(11.557)</u>
Af- og nedskrivninger ultimo		<u>(92.456)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>585.411</u>
		Kapitalandele i associerede virksomheder kr.
4. Finansielle anlægsaktiver		
Kostpris primo		<u>9.365.892</u>
Kostpris ultimo		<u>9.365.892</u>
Nedskrivninger primo		909.390
Egenkapitalreguleringer		55.173
Andel af årets resultat		<u>(2.284.017)</u>
Nedskrivninger ultimo		<u>(1.319.454)</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo		<u>8.046.438</u>

Noter

	<u>Hjemsted</u>	<u>Rets- form</u>	<u>Ejer- andel %</u>
Kapitalandele i associerede virksomheder omfatter:			
Vorning Holding ApS	Tjele	ApS	50,0
IBF Ghana ApS	Ikast	ApS	24,5

	<u>Antal</u>	<u>Nominel værdi kr.</u>
5. Virksomhedskapital		
Ordinære anparter	125	125.000
	125	125.000

Der har ikke været ændringer i virksomhedskapitalen de seneste 5 år.

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Selskabet har deponeret kapitalandele i Vorning Holding ApS til sikkerhed for selskaberne Vorning Maskinfabrik ApS, TS Maskinfabrik A/S, Vorning Ejendomme ApS og Vorning Holding ApS's gæld til pengeinstitut. Den regnskabsmæssige værdi af kapitalandele udgør pr. 31.12.2015 8.046.438 kr.